
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 
LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.03.1. A Pregoeira do Município de 

Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será 

dia 26 de marco de 2021 às 09h. objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 

TERCEIRIZADA, CUJOS EMPREGADOS SEJAM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO 

DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 
Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 24 de fevereiro de 2021. Valéria do Carmo Moura 

-  Pregoeira.

12! Largo Júlio Saraiva, S/N5 - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
ffi (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5)gmail.com



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.03.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 26 de março de 2021 às 09h, 
objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra 
terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela consolidação das leis trabalhistas (CLT), 
para atender as necessidades da prefeitura municipal de Crato-CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/

Crato/CE, 24 de fevereiro de 2021 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

---------------------r o r a r o r a m i a i w  òé m i ------------------------
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N5 2/2021-SESA

A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará 
recebendo até às 14h00min do dia 15 de Março de 2021. na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/ns - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de 
preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nS 02/2G21-SESA - 
contratação da prestação de serviços de locação veículos no Município de Cruz.

O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias 
úteis, das 07h30min às llh 3 0 m in  e nos sites: www.cruz.ce.gov.br. e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 23 de Fevereiro de 2021 
LEONARDO BRICIO VIANA SEVERIANO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NS 2021.02.24.1-PE

A Comissão de Pregão torna público que está disponível na Av. dos Três 
Poderes, nS 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bll.org.br e 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico n® 2021.02.24.1-PE para 
Registro de Preço visando a aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel S10), 
no perímetro de Fortaleza, destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias do 
Município de Deputado Irapuan Pinheiro.

Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 25 de 
Fevereiro de 2021 a partir das 14:00 horas (horário de Brasília);

Data de Abertura de Propostas: 10 de Março de 2021 das 08:30 às 09:00 horas 
(horário de Brasília-DF); Data da Disputa de Preços: 10 de Março de 2021 às 09:00 horas 
(horário de Brasília-DF).

Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 24 de Fevereiro de 2021 
LUCAS MOREIRA PINHEIRO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Criança Dante Valério, 
n? 481, Centro, comunica aos interessados que o Resultado da Fase de Julgamento das 
Propostas de Preço da Tomada de Preços NS PMF-21012201 - TP - Objeto: Contratação da 
Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Área de Licitações e 
Contratos Administrativos para atender as necessidades das Secretarias Administrativas do 
Município de Forquilha/CE.

Empresas com Propostas Classificadas: F & F ASSESSORIA E CONSULTORIA 
ADMINISTRATIVA L.TDA E 02. FRATELLI ASSESSORIA CONTÁBIL F. ADMiNISTRATiVA EIRELI. A 
empresa VENCEDORA foi: FRATELU ASSESSORIA CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA EIRELI, no 
VALOR GLOBAL de R$ 187.000,00 (cento e oitenta e sete mil reais). Fica portanto Aberto 
o Prazo recursal previsto no Artigo 109, Inciso I, Alínea "b" de Lei de Licitações.

Forquilha-Ce, 24 de Fevereiro de 2021.
EDGLEISON SILVEIRA MARINHO 

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, 
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que o(a) Pregão 
Eletrônico W . 326/2020 - SMS, foi declarada FRACASSADA PARA OS ITENS 01, 02, 03, 07,
11 E 15, bem como, DESERTA PARA O ITEM 04. ORIGEM: Secretaria Municipal da Saúde - 
SMS.

Constitui Objeto da presente Licitação, a Seleção de Empresa para o Registro de 
Preços visando Aquisições Futuras e Eventuais de Equipamentos biomédicos, para atender 
à demanda da Secretaria Municipal da Saúde de Fortaleza- SMS, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital. DO 
TIPO: Menor Preço. DA FORMA DE FORNECIMENTO: Por Demanda.

Maiores informações encontram-se à disposição em sua sede situada na Rua do 
Rosário, 77, Centro - Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço - Fortaleza (CE) ou 
através do telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza - CE, 24 de fevereiro de 2021 
CARLOS HENRIQUE ROCHA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021.02.22.1 - SRP

Pregão Eletrônico Ne 2021.02.22.1 - SRP. Julgamento: Menor Preço por lote. Objeto: 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais 
contratações para aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, materiais 
odontológicos e instrumentais destinados ao Fundo Municipal de Saúde/Secretaria de 
Saúde do Município de Guaiúba/Ce.

0  prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 09h00min do 
dia 11 de março de 2021, com abertura para análise das propostas às 09hl0m in e 
Sessão de Disputa de Lances às lOhOOmin.

O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 
Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro 
Augusto, n? 53, Centro, Guaiúba/CE ou (85)3376.1016.

Guaiúba/CE, 24 de fevereiro de 2021 
DIEGO LU IS LEANDRO SILVA 

Pregoeiro

Fste docum ento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autePTicidade.htmt, pelo código 05302021022500171

PREFEITURA MUNICIPAL DE jGUATU-
AVISO

PREGÃO PRESENCIAL NS 2021.01.04.01-PMI-SETHAS

Objeto: Aquisição de material para distribuição gratuita, kit bebê.
A Comissão de Licitação torna público que no dia 01 de Março de 2021, às 

09h30min, estará realizando sessão para dar continuidade ao processo Pregão Presencial 
NS 2021.01.04.01-PMI-SETHAS. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Rua Guilhardo Gomes de 
Araújo, S/N°, Esplanada II.

Iguatu-CE, 24 de Fevereiro de 2021.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NS 14/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE, torna público, 
para conhecimento dos interessados que no dia 09 de Março de 2021, às 07h30min, no 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, Ne 19, Centro, Iracema- 
CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial NS 014/2021, com o 
seguinte Objeto:

Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados às diversas Secretarias 
e Fundos Municipais de Iracema, conforme descrito neste Edital e seus Anexos. 
JUSTIFICATIVA: enorme demanda de pacientes que procuram o Hospital Municipal de 
Iracema, dos Programas dos Fundos Municipais de Saúde e Ação Social, como também as 
secretarias municipais que necessitam de alguns gêneros alimentícios para os funcionários 
e para o público em geral. Estima-se no Valor de R$ 1.111.699,31.

O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço acima citado e no Site: do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.

Iracema-CE, 24 de Fevereiro de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
RESULTADO DE JULGAMENTO

JULGAMENTO DE PROPOSTAS TÉCNICA E PRECO - TOMADA DE PREÇOS NS 
12.23.01/2020
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos especializados em 
Assessoria e Consultoria Jurídica na Área de Licitações e Contratos Públicos junto a 
Diversas Secretarias do Município de Itapiúna-CE.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna comunica aos 
interessados que após análise, chegamos ao seguinte resultado: Empresa Classificada: 01 - 
Loureiro Frota Dantas & Otoch, CNPJ: 24.706.051/0001-00. Sendo declarada Vencedora a 

empresa Classificada: Loureiro Frota Dantas & Otoch, CNPJ: 24.706.051/0001-00, com 
pontuação final de 9,84 e preço global de R$ 249.600,00 (duzentos e quarenta e nove mil 
e seiscentos reais). Fica dispensada a abertura de prazo recursal por só haver uma 
concorrente nessa fase do certame, inexistindo licitante legitimado para interpor Recurso 
Administrativo previsto no Art. 109, I alínea "b" da Lei Federai nS 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, devendo se seguir a fase de adjudicação e homologação do 
certame.

Itapiúna-CE, 24 de fevereiro de 2021 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 13/2021-SMS

A Prefeitura Municipal de itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico N9 013/2021-SMS, cujo Objeto é a Contratação de serviços de confecção de 
próteses dentárias para atender a necessidade da Secretaria Municipal da Saúde do 
Municipio de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 26 
de Fevereiro de 2021 a 09 de Março de 2021; Abertura das Propostas, no dia 10 de Março 
de 2021, às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 10 de Março de 2021, às 09h.

O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: 
www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. 
Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e e-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 24 de Fevereiro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NS 14/2021-PE

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nS 014/2021-PE, cujo 
objeto: aquisição de combustíveis no perímetro urbano de fortaleza/ce, destinados as 
secretarias da prefeitura municipal de Jaguaretama/ce, exercício 2021.

O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento 
das propostas: 25/02/2021 as 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 10/03/2021, 
as 14h30mim; data de abertura das propostas: 10/03/2021, às 14h35; início de disputa de 
preços: 10/03/2021, às 15h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da 
licitação, nos sites: w w w . t c e . g o v . c e . b r ; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 24 de Fevereiro de 2021 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2021022201PE

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 2021022201PE, tipo menor 
preço por item, cujo objeto é aquisição de material de proteção individual (EPI) de uso 
hospitalar, material farmacológico e equipamento de teste rápido, para supriras necessidades 
do hospital municipal santa rosa de lima e demais unidades de atendimento ao público para o 
enfrentamento ao Covid-19, junto a Secretaria de Saúde de Jaguaribara-CE.

O recebimento das propostas será até às 08 horas do dia 11 de março de 2021, 
início da disputa de preços às 09 horas do dia 11 de março de 2021, no site blfcompras.com.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site acima 
mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. 
Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE no horário de 07:30h às 17:00h.

Jaguaribara-CE, 24 de fevereiro de 2021. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Documento assinado digitalmente conforme MP n* 2.200-?. de 24/08/2001, 1CP 
que institui a  infraestrutura de Chaves Púbiicas Brasüeira - ICP-3'3S:!.



WWW.0P0V0.C0M.8R
■-QUINTA FEIRA

FC RTAÍ.Ê2 A - CE ASA -  i  5 Cfc ( í ' ! í  S

CC J da Assembleia aprova igrejas como atividades essenciais
CONTRARIANDO PROCURADORIA DA CASA I

MARIA EDUARDA PESSOA
ESPECIAL PARA C POVO 
politica@opovo.coni.br

A Comissão de Constitui
ção, Justiça c Redação (CCJR) 
da Assembleia Legislativa do 
Ceará (AL-CE) aprovou ontem 
projeto que considera igrejas 
e templos como atividades es
senciais 110 Estado.

A medida contrariou pare
cer da Procuradoria Juridica

da Casa, que apontava incons- 
titucionalidade da matéria. 
Pelo projelo, de autoria do de
putado David Durand (Repu
blicanos) fica “vedada a deter
minação de fechamento total 
de tais iocais”. mesmo com o 
aumento do número de casos 
de Covid-19 no Estado.

Segundo o parecer da Pro
curadoria, a proposta contra
ria 0 artigo 10“ da l«ei Federal 
n- 7.7*3/1989 e de colidir com 
0 princípio constitucional ao

direito ã vida e á saúde, tutela
dos nos artigos 50 e 23 da Cons
tituição Federal.

0 deputado Renato Roseno 
(Psol) protestou contra a le
galidade da medida, lembran
do que o Estado vive seu pior 
momento da pandemia, com 
média de 52 óbitos diários só 
nesta semana.

“Eu não sou membro dessa 
Comissão (CCJJ?). Eu não tenho 
voto, mas tenho voz e por.tuei a 
minha discordância”, comentou

0 parlamentar que preside a 
Comissão de Direitos Humanos 
da Casa. Na etapa de análise do 
texto pelas comissões temáticas, 
Roseno pediu vistas à matéria no 
colegiado que preside.

Membro da bancada evan
gélica, a deputada Dra. Silva- 
aa (PL) defende a matéria em 
nome das pessoas que vivem 
"pela fé”. “Cntendo que a igreja 
é essencial pois pela fé vivemos 
e morremos. 0 que move. o fiel 
é a força sobrenatural de Deus.

Um decreto governamental não 
pode enfrentar a fé", argumenta.

&  última qu nu-fei
í«ouv<i Muniripal do
atCMPoriap»
ioapropottta qi ie '-Ok
los rtii,!poüo;

ia«eiKial cm Fortar
'iü íc  a Kk mia A

ixlntcnoões cntP: os 
rev ícolaborou Cario*

; 6STADO DO CEARA - PRSPEITURA MUNICIPAL DE Ai-TAHCIRA - AVISO DE UCiTAÇÀO - 
PfcECAO £L£TR&*ICO N‘ 2021.02.24.1.

IO Prsrioeiro Ol'ioal d o  Mur.it.iaio <la A tlaœ ira . ïs ta d o  d o  C m » .  torr.a poiil-r.o ou« *stsr;i 
o a  M dv d a  P nrfcltu o . a p a v è i du  data* ;»  m a  «luO i-nRa http«:;/Wic©n»|>ras.- 

jcw n . por i n l r a H l i  rt.i B r - tt  ri» i.icitaçàes S o  arasi: (SU.), W Tarr-o iteitatéric, na  
imodalKiado Proyâo n '  2CJ21.02.24.1 . d o  ti s o  sieu-ônico. cuio o bw to  é  3 c o a ir a ta ç ic  d» 
jserviços a  « " p m  pr**tados n a  loeaçâo  d a  vw culo* t e r ! «  <• mânuirv» perao.? P-va 
ia ter.cw  a s  iw cussidades <1aî divers»» Sacf»&!ri3i do  M unicijxo de Altarwira/CÇ, zo m  
ivfotrtura  marc .via para  e d w  10 do  M arçc rie 203.1. a  partir d»s 0 9 :0 0  h o r iî .  <1 iracio de 
jacdh irow ito  das  (iiap cs la s  corner ci ai* c c o m x i  3 p artir d o  c i*  2S d e  fffvereiro d e  2021. As 
ICOCO herss. Maioroü io fonn& ;& » e n treça  e t  éd itais  p o  endereço etetrônteo: 
ihtîps://b:lr.i»r!pra*.r.o>Y), a »  inîarmpriirt d i  Bois.* do iititat& AS d o  Brésil (SU.}. Informa- jçô îs poderâ» ser obtidis alnda pc!o « icfone {83) 3348-1185. Altanc-ra,’C=. 24 s *  ieverei- ;ro ri* X’2i. D.vni.îo Malnmiiat d» Sens* junior -  Pregwjif» Ofir.isl do  Mumripb.

RSTAOO OO CRABÀ - POfiRTUBA D£ VÀUZÏA AlSOTE - KXTBATO OO TKBtLRIKJ TRRMO 
AtKTÎYO aa COKTOATO N* J0J9.0Z.Í3.1 -

CHAMADA SÙfiUCA W000X0.9-  FM.S ObiMo:Cmd«neian»«o<J*posta* S « «  paru 
pr«I»ç ào «(• «I-.IÇOI ns urolôçici e e rosconMbillito«« téertex «t> r.«n-«s 
•jltrassonogrrficos íoríonr* m p i O n a «Hndc jukiùnr ui rxitovsiàsdcs do StiKttturi? rk: 
S<»ùdc ilo MumciKO dsr V À nat A sg re /cn . ti*nhr*m orcn  og»f « w f« ico  Cortw lo  alé 1?. lit: 
Fff»«nsi:i> de W23. Styatir««: de Oliveira tí»i «■. tuile» FcMenr̂ s Wnlvrfr». C*Ia <i» 
iv-.l.y iuM Je A.:çi:v<. u  -te ?K A-.r-*« :!.e .................................. — ...........................

ESTADO DO CtARÀ - PM«ITUI»A MUKKÍPAt DÔ CBAro -  AVISO DC UClTAÇAA - 
PRCCAOeteTBÖNKO t)'203X.02.03.)..

A aregooira do Mumcioio de Crs;o/CE Iflres (jùbüco oara coohftéinMRtc do» inters«»adcs 
m î t  dii/ w  aberuir» rio cwtann? ser.S dis 2f> d» marçr» ci« 2C-2Í À» 08h. obti-to C ooirats • 
ç.v> tlt> «opwo nïpçcwliotta par» pro.îtâ ào de *<rviçm  d - mao d» obra ttrct-lrlr.-»*', 
oifji t-oiprosaccs sejam icolde« pela con»-lldai;3o das ieis üùttlhüras (CLT). pari 
oumd-er as ooccssidait-s da profeiturâ muniuipal tic OM a-Cí. O mjiial e »cui « « n a  
eicaoiram-îe dapon.v*ls ra Sed* ca Cejnssiü de Licitações iôudizsda no Urço jüiio 
Saraiva, s/n. Ba-rta C«ntfu • Q-ate/CU. das OShOOmin Às l*hOOf;wi ou através dos sites 
vmxvi.tcace-5w.br. * htlnc'/www llt(tato(!S-i>.r.oin.hf/ Crato/CH. 24 d» fevRrairo d» 
2022. Valéria do Caono Mwra -  Preçoeira.

Acesse mmoonííne
0 POVO Online r~rnQptw®*mm&r

NOVOS
TEM

NOVOS ,NEGO CIOS

Cam as mudanças que vivemos, 
inovar e se transformar no mercado 
é necessário. Por isso, 0 POVO traz 
conteúdos especiais que reúnem 
oportunidades, estratégias e soluções 
para o seu negócio se reinventar.

Confira os programas de radio especiais na
Rádio 0 P0V0/C8N.

I Fortaleza OPOYO CBN



D.O.M- -  Ano 2021, Edição n°4646, Crato/CE, Quinta, 25 de Fevereiro de 2021.
Página 34 de 37

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
__

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 2020.08.20.2 ; )

CONTRATO: 2021.02.24.4 /  DATA: 24 D E  FEVEREIRO D E  2021 /  VIGÊNCIA: 31 D E  DEZEM BRO D E  2021. /  OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAM ENTOS ODO NTO LÓ G ICO S PARA REFORÇAR AS MEDIDAS D E  BIOSSEGURANÇA N O  A TENDIM ENTO ODONTO LÓ G ICO  

EM VIRTUDE D A  PANDEMIA D O  NOVO CORONAVIRUS -  COVID19, ATRAVÉS DA SECRETARIA D E  SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CRATO-CE. /  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0403.10.305.0187.2.228 -  Ações de Enfrentamento da Emergência COVID 19. ELEM ENTO D E 

DESPESAS: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA D E SAÚDE — Sra. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta e 
FB COMÉRCIO D E  PRODUTOS E  EQUIPAMENTOS LTDA - ME -  Sr. Francisco Fernandes de Araújo. /  VALOR: RJ 104.512,80 (cento e quatro 
mil quinhentos e doze reais e oitenta centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2021.02.03.1. ^
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.03.1. A 

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 26 de marco de 2021 às 

09h. objeto: CONTRATAÇÃO D E  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO D E SERVIÇOS D E  MÃO D E  OBRA TERCEIRIZADA, 

CUJOS EMPREGADOS SEJAM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), PARA A TEN DER AS NECESSIDADES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL D E CRATO-CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: w%vtt'.tce.ce.gov.br. e https://www.iiciracoes-e.com.br/ 
Crato/CE, 24 de fevereiro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

CONVOCAÇAO ASSINATURA CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.12.07.2

\  PREFEITURA MUNICIPAL D E  CRA TO/CE VEM CONVOCAR A EMPRESA RS TURISMO E EVENTOS LTDA - ME. INSCRITA N O  CNPJ 

SOB O N°. 16.417.272/0001-21, COM SEDE NA RUA CHICO FRANÇA, N° 330 -  LOJA 05 -  MESSEJANA -  FORTALEZA-CE, ATRAVÉS DE 

SEU REPRESENTANTE LEGAL, PARA N O  PRAZO D E  05 (CINCOI DIAS ÚTEIS. CONTADOS DA DATA D E RECEBIMENTO DESTA 
CONVOCAÇÃO COMPARECER À SEDE DA COMISSÃO D E LICITAÇÃO NO LARGO JÚLIO SARAIVA, S/N ° - CRATO/CE, PARA A 
ASSINATURA D E  CONTRATO D ECORRENTE D O  PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.12.07.2, QUE TEM COMO 
OBJETO A SELEÇÃO D E  M ELH O R  PROPOSTA  PARA REG ISTRO  D E  PREÇOS V ISAN DO  FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO D E  EM PRESA ESPECIA LIZAD A  EM SERVIÇOS D E  RESERVA, EM ISSÃO, E  E N T R E G A  D E PASSAGENS 
AÉREAS, RO DO V IA RIAS E SERVIÇOS D E  H O TELA RIA, PARA A T E N D E R  AS N EC ESSID A D ES DAS DIVERSAS U N IDA D ES 

ADM INISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITU RA  M U NICIPA L D E  C R A T O /C E , SOB PENA DECAIR D O  DIREITO À 
CONTRATAÇÃO E SUJEITAR-SE ÀS MULTAS E SANÇÕES CONFORM E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES N O  EDITAL DO REFERIDO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.12.07.2. CRATO/CE, 25 D E  FEVEREIRO D E  2021.

HENRILLY RENNER FERREIRA DANTAS 
SECRETÁRIO DE ESPORTE E JUVENTUDE



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°046 | FORTALEZA.. 25 DE FEVEREIRO DE 2021
I----------------------------------------------------------------------------- ----- ------------------------------------------------------- ------------

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2021-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal 
de Caucaia, toma público que às lQ:00h do dia 10/03/2021, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Pedro Gomes da Rocha, n° 822, Açude, 
Caucaia - Ceará, receberá propostas para aquisição de combustíveis ,óleo lubrificante e filtros de óleo, destinados aos veículos da Câmara Municipal de 
Caucaia, para o exercício de 2021, A documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir da publicação d e s t S - A v is g f “ ~ }  
no horário de 8:00 às 12:00hs. Caucaia, 24/02/2021. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -  AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL Na 004/2021-SRP -  A Prefeitura Municipal de Tamboril através da Secretaria de Saúde, comunica a REVOGAÇÃO do Processo na Modalidade Pregão 
Presencial Na 004/2021-SRP, destinada a Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde de Tamboril/CE. Motivo: Razões de interesse público. Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 24 de 
Fevereiro de 2021. Marcos Mayrllon Araújo Rodrigues de Melo -  Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

Prefeitura Municipal de Jaguaruana -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 2021.02.22.01-PPRP. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de março de 2021, às Q8:30h, estará realizando licitação para aquisição 
de combustível e derivados do petróleo destinados as Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ce, tipo menor preço. Maiores informações na sala 
da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário dc 8h às 13h. Jaguaruana/Cc, 23 de fevereiro de 2021. Joeferson Moreira Lima - Pregoeiro 
Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão de Tejuçuoca toma público, a Licitação na modalidade 
Pregão Presencial, Processo n° 2021.02.11.02 - PP - ADM, do tipo Menor preço por item cujo objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual 
aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, para suprir as necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-Ce. A realizar- 
se no dia 10 de Março de 2021, às 09:00hs (horário local), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, pelo 
telefones (85)-99299-2315 e nos sites www.tee.ee.gov.br. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE - Francisco David Mendes Pinto.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Concorrência n° 2021.02.23.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/ 
CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Concorrência n° 2021.02.23.1, cujo objeto 
é a contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos diversos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Umari/CE. Abertura: 29 de março de 2021 às 9h. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro, Umari/CE, no 
horário das 8h às 12h. Umari/CE, 23 de fevereiro de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

* * *  * * s je

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Barreira -  Aviso de Licitação. Toma público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico 
n° 1902.01/21-PE, tipo menor preço , objeto: aquisição de kits da merenda escolar destinados a distribuição aos alunos da Rede Pública durante o período 
da pandemia do coronavirus (covid-19), junto à Secretaria de Educação do Município de Barreira/CE, Data e horário do recebimento das propostas: até às 
08:00 horas do dia 09/03/2021. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 09/03/2021. Disponibilização do edital e informações no endereço 
eletrônico www.bllcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. : (085) 3331-1567. João Batista Paz Romão - Pregoeiro

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2021.02.05.1. A CPL toma público, que fora 
concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2021.02.05.1, 
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Silvio A. C. de Melo Soc. Individual de Advocacia, por cumprimento integral às exigências editalícías. Empresa 
Vencedora - Silvio A. C. de Melo Soc. Individual de Advocacia classificada nos itens 1, 2, 3 e 4. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua CeL 
Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 24 de fevereiro de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

FSC
M iSTO

PaRsi produzida 
8 partir úa forttôs 

recponsÀv&sFSĈC-Í 26031

*** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação -  Pregão Presencial N° 1201.01/2021 - PMF/SRP. A pregoeira do Municípío vem 
convocar as empresas participantes do processo acima citado à comparecerem no dia 03 de março de 2021 às 08h:30min, para dar continuidades aos trabalho 
com a Fase de Lances do Pregão Presencial acima mencionado, Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preço para futuras e eventuais aquisição 
de diversos materiais sendo: construção, hidráulico, tintas, ferramentas, madeira e ferragens destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais 
de Fortim/Ce. Fortim -  CE, 24 de fevereiro de 2021- Maria Vanessa Lourenço Menezes -  Pregoeira.

*** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação -  Pregão Presencial N° 2901.01/2021 - SMAS. A pregoeira do Município vem 
convocar as empresas participantes do processo acima citado à comparecerem no dia 26 de fevereiro de 2021 às 08h:30min, para dar continuidades aos 
trabalho com a Fase de Lances do Pregão Presencial acima mencionado. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (cesta básica), para atender as famílias em 
situação de vulnerabilidade social e econômica, através da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania, do Município de Fortim — CE (exclusiva 
para ME/EPP). Fortim -  CE, 24 de fevereiro de 2021— Maria Vanessa Lourenço Menezes — Pregoeira.

* * *  *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Caririaçu -  Aviso de Licitação — O Presidente da comissão de licitação da Prefeitura municipal 
de Caririaçu comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Março de 2021, às 10:00horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2021.02.22.01, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA 
E MELHORIA DA E.E.F. ARARA AZUL - AV. PEDRO LUCIANO, 
S/N - BAIRRO BICO DA ARARA - SEDE DO MUNICÍPIO DE 
CARIRIAÇU-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no 
endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu -  
Ceará. Caririaçu-Ceará, Em 24 de Fevereiro de 2021. José Lenos Bessa Batista -  Presidente da CPL.

***. ***
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT
- EXTRATO DE ADITIVO N° 02/2021 AO CONTRATO N° 23/2019 -  
CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: 
RÁRIO TÉXI CAPITAL FORTALEZA LTDA, CNPJ: 63.303.267/0001- 
78. OBJETO: Inclusão de rubrica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 
65, Inc II, Lei Federal n° 8.666/93. LOCAL, DATA E ASSINANTES: 
Fortaleza,15/02/2021. Antônio Gilvan Mendes de Oliveira e Luiz Carlos Bandeira de Mello.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.03.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 26 de março de 
2021 às 09h, objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de mão de obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos 
pela consolidação das leis trabalhistas (CLT), para atender as necessidades 
da prefeitura municipal de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram- 
se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min 
ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com. 
br/ Crato/CE, 24 de fevereiro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

-kifk
Prefeitura Municipal de Cascavel - Extrato de Homologação - Aviso 
de Homologação e Adjudicação. Modalidade Tomada de Preços, N° 
07.06.01/2020-TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para 
execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca de diversas ruas do 
municípío, cuja vencedora foi a empresa: Pilastro Construções e Serviços
- VENCEDORA valor global de R$ 1.079.170,06 (Hum Milhão, Setenta e 
Nove Mil, Cento e Setenta Reais e Seis Centavos). Homologo e Adjudico a 
presente licitação na forma da lei federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, 
Alterada e Consolidada e Suas Alterações Posteriores - Eduardo Florentino 
Ribeiro -Secretário de Obras. Cascavel/Ce, 19 de Agosto de 2020.


